1

中 国 仪 器 仪 表 行 业 协 会
中仪协[2018]023 号

2018 年仪器仪表产业发展峰会

暨协会七届七次理事（扩大）会议通知

各理事单位、会员单位，各行业相关单位：

2018 年仪器仪表产业发展峰会暨协会七届七次理事（扩大）会

议定于 2018 年 9 月 11 日-13 日在北京丰大国际酒店召开。本次产业

发展峰会暨协会理事（扩大）会议由中国仪器仪表行业协会主办，聚

光科技（杭州）有限公司、和利时科技集团有限公司、北京京仪集团

有限公司、中国自动化集团有限公司联合主办，仪器信息网协办，中

国和平利用军工技术协会、世信朗普国际展览(北京)有限公司、木华

资本管理（昆山）合伙企业（有限合伙）、分析测试百科网、《分析仪

器》杂志、《中国仪器仪表》杂志、机经网、中国电工仪器仪表信息

网、工业控制系统信息安全产业联盟、《自动化博览》（控制网）、仪

众国际等机构和媒体支持。

2018 年仪器仪表产业发展峰会的主要内容是：围绕行业发展的

热点、难点和焦点问题，汇聚行业企业家、专家学者的观点和评述，

交流企业发展战略研究、技术和市场趋势预判；将在宏观经济形势、

军民融合、工业互联网、人工智能、自动化技术、检验检测机构资质

认定和实验室管理、北斗技术应用、科学仪器发展战略以及环保市场

需求发展趋势、行业企业发展典型经验交流等方面邀请相关专家和企

业家做专题报告（详见附件 1）。

协会七届七次理事（扩大）会议的主要内容是：推举协会八届理

事会理事长候选人，听取协会秘书处工作情况汇报，审议会员发展等

议案。

2

会议同期将举办协会成立 30周年纪念活动、军工行业国产仪器

仪表需求与应用座谈会、中仪协光学仪器分会、试验仪器分会和实验

室仪器分会年会、分析仪器分标委会标准宣贯、国产仪器腾飞行动之

“创新 100”项目论坛等专题活动及组织展览展示。

现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间及安排：2018 年 9 月 11 日—13 日（11 日报到）

9月11日19:00-21:00，中国仪器仪表行业协会七届七次理事（扩

大）会议，请各理事单位、特邀理事单位及相关会员单位准时出席；

9 月 12 日 8:30-17:00，2018 年仪器仪表产业发展峰会；

9 月 12 日 18:00-20:00,协会成立 30 周年纪念活动；

9 月 13 日，专题会议及论坛。

二、会议地点：北京丰大国际酒店（北京大兴区经济技术开发

区荣华中路 20 号，交通路线见附件 2）

三、参会人员：

协会理事单位、会员单位负责人，协会分支机构秘书长，行业企

业、科研单位、金融机构及应用单位负责人。

四、会议住宿：北京丰大国际酒店【单人间：478 元/天；双人

间合住：259 元/天/人】。本次会议统一安排食宿，住宿费自理。

五、会议费：会员单位 1200 元/人，非会员单位 2400 元/人。

六、报名方式：

1. 在线报名：www.cima.org.cn

2. 通过传真或邮件发送参会回执表报名（见附件 3）。

报名截止时间：2018 年 8 月 31 日

七、汇款及发票：

1. 协会账号信息：

户名：中国仪器仪表行业协会，开户行：工行北京礼士路支行，

账号：0200003609014475572（汇款备注“仪器仪表产业峰会”）

2. 需要会议费增值税专用发票的，请在 8 月 20 日前办理汇款，

协会通过快递将发票寄给参会代表。

http://www.cima.org.cn

3

八、联系方式：

协会联系人：

阎晓冬：13811826140（微信同号）；程 红：13910434351

电话：010-68586062；传真：010-68539126

邮箱地址：yanxd@cima.org.cn

酒店联系人：

肖雪：13911014797

附件 1：峰会报告嘉宾及报告题目

附件 2：交通路线

附件 3：参会回执表

2018 年 7月 30 日

mailto:yanxd@cima.org.cn

4

附件 1：峰会报告嘉宾及报告题目

序号 报告嘉宾 报告题目

1 曹远征（中银国际研究公司董事长） 宏观经济形势与政策展望

2 万本太（原环境保护部总工程师） 环保市场需求发展趋势

3
刘经南（中国工程院院士，武汉导航与位置服务工业

技术研究院首席科学家）
北斗技术应用

4 乔东（原国家认监委实验室与检测监管部主任）
新形势下的检验检测机构

资质认定和实验室管理

5 李佃国（国防科工局经济技术中心主任助理） “民参军”政策和途径

6 于海斌（中科院沈阳自动化研究所所长）
工业互联网—互联网+制造

业的一种范式

7 张宏江（原微软亚洲研究院副院长） 人工智能：本质和机会

8 姚纳新【聚光科技（杭州）股份有限公司创始人】 科学仪器发展战略思考

9 邵柏庆（和利时科技集团有限公司董事长） 工业自动化发展趋势

10 姜维利（北京康斯特仪表科技股份有限公司董事长）
形成具有国际竞争力的企

业发展之路

附件 2：交通路线

机场到丰大国际酒店：

出租车：约 39公里，约 200 元;

机场大巴：首都机场到亦庄（兴基伯尔曼饭店），步行 1.5 公里

到酒店;

轨道交通：首都机场（机场线）-东直门-（2 号线）-崇文门-（5

号线）-宋家庄-（亦庄线）-荣京东街（步行 500 米到酒店）

火车站到丰大国际酒店：

北京南站（4 号线）-角门西-（10 号线）-宋家庄-（亦庄线）-

荣京东街（步行 500 米到酒店）

北京站（2 号线）-崇文门-（5 号线）-宋家庄-（亦庄线）-荣京

东街（步行 500 米到酒店）

北京西站（7 号线）-磁器口-（5 号线）-宋家庄-（亦庄线）-

荣京东街（步行 500 米到酒店）

5

附件 3：参会回执表

参会回执表

单位名称

参会人员姓名 性别 职务 手机号码 住宿要求

入住时间 离店时间

开票信息

住宿需求请填：不住、单住或合住